



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 18 декабря 2024 г. № 437

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Строку 6 Перечня организаций, входящих в территориальную систему мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 г. № 43 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 57(63); 2010, № 66(72); 2013, № 98(104); 2015, № 125(131), № 126(132); 2019, № 165(171); 2023, № 209(215), признать утратившей силу.

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 14 сентября 2011 г. № 255 «О переименовании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87); 2022 № 203(209); 2023, № 205(211) следующие изменения:

а) подпункт «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) материально-техническое обеспечение деятельности Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству сельского хозяйства Республики Алтай осуществлять функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 6 февраля 2015 г. № 36 «Об утверждении Порядка предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского

бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 120(126); 2016, № 136(140); 2020, № 177(183) следующие изменения:

а) в пункте 1.1:

в подпункте «а»:

в абзаце первом слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

в абзаце третьем слово «консультационную» заменить словом «консультативную»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«выдающим письменные предписания по устранению нарушений требований Закона Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 91-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Алтай» по вопросам осуществления органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления государственных полномочий»;

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«получающим от органов местного самоуправления предложения по перечню имущества, подлежащего передаче в пользование и (или) управление, необходимого для осуществления ими государственных полномочий»;

б) в Порядке предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Алтай, утвержденным указанным Постановлением:

в пункте 2 слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай (далее – Комитет ветеринарии)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Республики Алтай (далее – уполномоченный орган)»;

в пункте 3 слова «Комитету ветеринарии» заменить словами «уполномоченному органу»;

в пункте 4:

слова «Комитетом ветеринарии» заменить словами «уполномоченным органом»;

слова «расчета нормативов» заменить словами «расчета норматива»;

в пункте 6 слова «Комитет ветеринарии» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 7 слова «Комитет ветеринарии» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце втором пункта 8 слова «Комитетом ветеринарии» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 9 слова «Комитет ветеринарии» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 10 слово «Комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 16 слова «Комитетом ветеринарии» заменить словами «уполномоченным органом».

4. Внести в Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, выступающих публичными партнерами от имени Республики Алтай в соглашениях о государственно-частном партнерстве, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 5 октября 2016 г. № 292 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 138(144); 2018, № 155(161); 2019, № 167(173); 2020, № 175(181), № 180(186); 2023, № 206(212), № 208(214), № 214(220), следующие изменения:

а) графу «Объекты соглашений о государственно-частном партнерстве» позиции «Министерство сельского хозяйства Республики Алтай» дополнить словами «, объекты, предназначенные для размещения приютов для животных»;

б) позицию «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай» исключить.

5. В строке 8 Перечня государственных услуг Республики Алтай, предоставление которых органами государственной власти Республики Алтай посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2019 г. № 285 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 168(174); 2022, № 195(201); 2024, № 220(226), слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией» заменить словами «Министерство сельского хозяйства».

6. В строке 39 Перечня государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, территориальными государственными внебюджетными фондами, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 4 июня 2021 г. № 153 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 188(194), № 192(198); 2022, № 195(201); 2023, № 208(214); 2024, № 220(226), слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией» заменить словами «Министерство сельского хозяйства».

7. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 3 февраля 2022 г. № 23 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 195(201); 2023, № 205(211), № 212(218); 2024, № 218(224), следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Комитетом ветеринарии с Госветинспекцией» заменить словами «Министерством сельского хозяйства»;

б) в строке 5 приложения № 2 к указанному Положению:

слова «Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай (далее – Комитет)» заменить словами «Министерства сельского хозяйства Республики Алтай (далее – Министерство)»;

слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

8. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 11 ноября 2022 г. № 382 «Об утверждении Порядка предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области организации проведения на территории Республики Алтай мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов и утилизации биологических отходов путем сжигания в крематорах, инсинераторах и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 203(209); 2023, № 205(211); 2024, № 221(227) следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 2 слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

б) в Порядке предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области организации проведения на территории Республики Алтай мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов и утилизации биологических отходов путем сжигания в крематорах, инсинераторах, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2 слова «Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай (далее – Комитет ветеринарии)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Республики Алтай (далее – уполномоченный орган)»;

в пункте 3 слова «Комитету ветеринарии» заменить словами «уполномоченному органу»;

в пункте 4 слова «Комитетом ветеринарии» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 6 слово «биометрических» заменить словом «биотермических»;

в пункте 7 слова «Комитет ветеринарии» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «Комитет ветеринарии» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 9 слова «Комитет ветеринарии» заменить словами «уполномоченный орган».

9. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак